
Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия 

Чувашской Республики 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08 июня 2023 года                                                                                              № 86/444-5 

 

 

О назначении в резерв составов участковых 

избирательных комиссий 

 

 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации»,  

Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий Чебоксарской районной 

территориальной избирательной комиссии лиц согласно прилагаемому списку 

(приложение 1) 

2. Разместить настоящее решение на странице Чебоксарской районной 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

 

 

Председатель Чебоксарской районной ТИК 

 

Е.Ю. Владимирова 

Секретарь Чебоксарской районной ТИК М.Е. Семенова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/444-5 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отче-

ство 
Кем предложен 

№ избира-

тельного 

участка 

1.  Семенова Екатерина 

Сергеевна 

Региональное отделение в Чувашской Рес-

публике Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

1701 

2.  Бычкова Людмила 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту жительства 1702 

3.  Зайцева Любовь  

Владимировна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1702 

4.  Соминова Раиса 

Геннадьевна 

Чувашское региональное отделение Поли-

тической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

1702 

5.  Борцова Наталья 

Борисовна 

собрание избирателей по месту жительства 1704 

6.  Кальматкина Евгения 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 1704 

7.  Погодейкина Валентина 

Михайловна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1704 

8.  Жаркова Надежда 

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 1705 

9.  Машурова Людмила 

Михайловна 

собрание избирателей по месту жительства 1705 

10.  Семенов Николай  

Никонович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1705 

11.  Белов Иван 

Владимирович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1706 

12.  Михайлова Нина  

Васильевна 

собрание избирателей по месту жительства 1706 

13.  Степанова Надежда  

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 1706 

14.  Ильина Анастасия  

Анатольевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 1707 



15.  Матвеева Галина  

Петровна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1707 

16.  Шиманова Валентина  

Григорьевна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1708 

17.  Григорьева Екатерина  

Ивановна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1709 

18.  Долгов Валерий  

Захарович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1710 

19.  Сталькова Людмила  

Изосимовна 

собрание избирателей по месту жительства 1711 

20.  Федотов Олег  

Юбилеевич 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1711 

21.  Наумов Владимир  

Васильевич 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1712 

22.  Смирнов Сергей  

Иванович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1713 

23.  Логинова Олимпиада  

Михайловна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1714 

24.  Сергеев Владимир  

Ильич 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1714 

25.  Трофимов Николай  

Андреевич 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1715 

26.  Опаева Елена  

Сергеевна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1716 

27.  Ананьев Дмитрий  

Владимирович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1717 

28.  Матюшова Юлия  

Вениаминовна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1718 

29.  Яковлев Николай  

Степанович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1719 

30.  Матросов Валерий  

Александрович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1720 



31.  Яковлева Олеся  

Николаевна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1721 

32.  Владимирова Анастасия  

Александровна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1722 

33.  Егорова Инга  

Валерьевна 

собрание избирателей по месту жительства 1722 

34.  Якимова Людмила 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту жительства 1722 

35.  Горбунов Дмитрий  

Павлович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1723 

36.  Изман Елена  

Васильевна 

собрание избирателей по месту жительства 1723 

37.  Васильев Алексей  

Вячеславович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1724 

38.  Андреев Сергей  

Васильевич 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1725 

39.  Викторова Оксана 

Олеговна 

собрание избирателей по месту жительства 1725 

40.  Васильева Любовь  

Витальевна 

собрание избирателей по месту жительства 1726 

41.  Кроткова Марина  

Борисовна 

собрание избирателей по месту жительства 1726 

42.  Лабзин Игорь  

Валентинович 

собрание избирателей по месту жительства 1726 

43.  Михайлова Наталья  

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

МБДОУ "Кугесьский детский сад "Пур-

неске" 

1726 

44.  Петрова Ольга 

Александровна 

Администрация Чебоксарского муници-

пального округа 

1726 

45.  Расколова Регина  

Германовна 

собрание избирателей по месту жительства 1726 

46.  Иванова Ольга  

Георгиевна 

собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ ДО "Кугесьский ДШИ" 

1727 

47.  Максимова Ольга  

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ ДО "Кугесьский ДШИ" 

1727 

48.  Никитина Светлана 

Владимировна 

Администрация Чебоксарского муници-

пального округа 

1728 

49.  Федорова Лариса  

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 1728 

50.  Игнатьева Лариса 

Ивановна 

собрание избирателей по месту жительства 1729 



51.  Максимова Анна  

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту жительства 1729 

52.  Гордеева Ирина 

Михайловна 

Чувашское региональное отделение Поли-

тической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

1730 

53.  Григорьева Людмила  

Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы - 

ГА ПОУ "Цивильский аграрно-

технологический техникум" 

1730 

54.  Федорова Ольга  

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 

ГА ПОУ "Цивильский аграрно-

технологический техникум" 

1730 

55.  Григорьева Нина  

Георгиевна 

Чебоксарское городское местное отделе-

ние политической партии "КОММУНИ-

СТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1731 

56.  Маринов Валерий  

Константинович 

Чебоксарское городское местное отделе-

ние политической партии "КОММУНИ-

СТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1731 

57.  Степанова Людмила  

Борисовна 

собрание избирателей по месту жительства 1731 

58.  Люосева Валентина  

Васильевна 

собрание избирателей по месту жительства 1732 

59.  Филиппова Юлия  

Ивановна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1732 

 

60.  Иванов Николай  

Васильевич 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1733 

61.  Иванова Галина  

Валериановна 

собрание избирателей по месту жительства 1733 

62.  Михайлова Альбина  

Леонидовна 

собрание избирателей по месту жительства 1733 

63.  Тербукова Надежда  

Ивановна 

собрание избирателей по месту жительства 1733 

64.  Ефимова Лина  

Валерьевна 

собрание избирателей по месту жительства 1734 

65.  Трубинова Лидия  

Васильевна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1734 

66.  Ягодинова Ольга  

Леонидовна 

собрание избирателей по месту жительства 1734 

67.  Яруткин Михаил  

Андреевич 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

1734 



68.  Милидонов Владимир  

Анатольевич 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1735 

69.  Миронова Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 1735 

70.  Васильев Евгений  

Владимирович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1736 

71.  Клементьева Оксана 

Валериевна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1737 

72.  Андреева Наталия  

Валерьевна 

собрание избирателей по месту жительства 1738 

73.  Димитриева Людмила  

Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства 1738 

74.  Петров Валерий  

Николаевич 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1738 

75.  Григорьев Вячеслав  

Владимирович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1739 

76.  Куракова Валентина 

Михайловна 

Региональное отделение в Чувашской Рес-

публике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

1739 

77.  Ефимов Леонид  

Михайлович 

Региональное отделение в Чувашской Рес-

публике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

1740 

78.  Леонов Николай  

Иванович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1740 

79.  Овчинникова Елена  

Константиновна 

собрание избирателей по месту жительства 

- д.Клычево Чебоксарского района ЧР 

1740 

80.  Петров Александр  

Александрович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1740 

81.  Ломоносова Ирина  

Витальевна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1741 

82.  Сорокин Георгий  

Валерьянович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1741 

83.  Федорова Ирина 

Александровна 

Администрация Чебоксарского муници-

пального округа 

1744 

84.  Франко Татьяна  

Петровна 

 

 

собрание избирателей по месту жительства 1747 



85.  Васильев Владимир  

Евстропиевич 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1748 

86.  Лысов Виталий  

Андреевич 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1748 

87.  Лысова Вера  

Тимофеевна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1748 

88.  Костюшкина Лилия  

Валерьевна 

собрание избирателей по месту жительства 1749 

89.  Кушманова Анна  

Станиславовна 

собрание избирателей по месту жительства 1749 

90.  Мочалова Любовь  

Аверкиевна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1749 

91.  Васильев Олег  

Васильевич 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1750 

92.  Николаева Кристина  

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 1750 

93.  Степанова Клара  

Германовна 

собрание избирателей по месту жительства 1750 

94.  Алексеева Ольга  

Витальевна 

собрание избирателей по месту жительства 1751 

95.  Иванова Надежда  

Димитриевна 

собрание избирателей по месту жительства 1751 

96.  Казынкина Эльвира  

Михайловна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1751 

97.  Иванов Михаил  

Николаевич 

собрание избирателей по месту жительства 1752 

98.  Коптева Ирина  

Олеговна 

Региональное отделение в Чувашской Рес-

публике Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

1752 

99.  Михайлова Надежда  

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 1752 

100.  Михайлова Галина  

Флегентовна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1752 

101.  Григорьева Светлана  

Прокопьевна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1753 

102.  Аверкина Татьяна  

Анатольевна 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1754 

103.  Измайлова Алена  собрание избирателей по месту работы - 1754 



Владимировна администрация Чебоксарского муници-

пального округа Лапсарский ТО 

104.  Георгиев Леонид  

Болеславович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1755 

105.  Васильева Екатерина  

Андреевна 

собрание избирателей по месту жительства 1756 

106.  Григорьев Владимир  

Ефимович 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1756 

107.  Козлов Михаил  

Васильевич 

Чебоксарское районное отделение полити-

ческой партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1757 

 

 

 


